АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01 февраля 2013г                                                                                     № 42

    Экз. №______

р.п. Радищево

О рабочей группе по развитию территорий  муниципального образования   «Радищевский район» Ульяновской области
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и в целях реализации инвестиционной политики в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:

         1. Создать рабочую группу по развитию территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – Рабочая группа).

         2. Утвердить:

         2.1. Состав Рабочей группы (прилагается).

         2.2. Положение о Рабочей группе (прилагается).

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову, заместителя Главы Администрации муниципального  образования «Радищевский  район» Ульяновской области.

Глава  Администрации                                                                        В.П.Куманяев

                                                                                                УТВЕРЖДЁН

                                                                                 постановлением

                                                                                 Администрации

                                                                                  муниципального образования

                                                                                 «Радищевский район»

                                                                                  Ульяновской области

                                                                                       от 01.02.2013 № 42

СОСТАВ

рабочей группы по реализации инвестиционной политики

в муниципальном образовании   «Радищевский район»

 Ульяновской области
	Сопредседатели Рабочей группы:

	Куманяев  В.П.
	–
	Глава  Администрации  муниципального  образования  «Радищевский район»

	Мурдасова Т.Г.
	–
	Министр искусства и культурной политики Ульяновской области (по согласованию)

	Заместители сопредседателей Рбочей группы:

	Кутлахметов А.А.
	–
	первый заместитель Главы Администрации муниципального  образования  «Радищевский район»

	Севастьянова Р.Г.
	–
	заместитель Главы Администрации муниципального  образования «Радищевский район»

	Секретарь Рабочей группы:

	Стужина Е.П.
	–
	 начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, размещения муниципального заказа и развития предпринимательства Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Члены рабочей группы:

	Аполосова Т.А.
	–
	начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Белотелов А.В.
	–
	директор ООО «Волга-Агро» (по согласованию)

	Гусева С.П.
	–
	председатель Совета предпринимателей Радищевского района, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Липартия Л.В.
	–
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Мельников А.В.
	–
	начальник отдела развития сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Мельникова Т.М.
	–
	глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

	Мисько Г.Л.
	–
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Пискунова Н.А.
	–
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Туаев Г.Г.
	–
	директор  автономной некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства в Радищевском районе» (по согласованию)

	Филиппов Н.В.
	–
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Филянин В.В.
	–
	начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Радищевский район»

	Хабибуллин Р.К.
	–
	глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

____________________
УТВЕРЖДЕНО

постановление  Администрации

муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

От 01.02.2013 № 42

Положение

о рабочей группе по развитию территорий муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

1. Общие положения

           1.1. Рабочая  группа по развитию территории  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  (далее – Рабочая группа) создана в целях консолидации усилий по развитию инвестиционной привлекательности муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области. Рабочая группа является совещательным органом.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Радищевский район», а также настоящим Положением.

2. Задачи Рабочей группы

          Задачами Рабочей группы являются:

2.1. Координация усилий по развитию территорий муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее – муниципальное образование). Содействие в обеспечении благоприятных условий и делового климата в муниципальном образовании для привлечения инвесторов и сопровождении инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования.

        2.2. Подготовка предложений и проектов нормативных  правовых актов по вопросам повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования.

3. Функции  Рабочей группы

3.1. Рабочая группа  в соответствии с возложенными на неё задачами:

3.1.1. Проводит анализ инвестиционной активности в муниципальном образовании;

3.1.2. Разрабатывает предложения по повышению инвестиционной привлекательности и росту инвестиционной активности в муниципальном образовании на основе анализа её состояния, изучения положительного опыта субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления Российской Федерации;

     3.1.3. Разрабатывает инвестиционные предложения, комплексные отраслевые проекты;

     3.2.4. Осуществляет сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования;

      3.1.5. Организует взаимодействие между органами местного самоуправления и инвесторами  с целью выработки согласованных решений по успешной реализации инвестиционных проектов;

      3.1.6. Оказывает содействие инвесторам по взаимодействию с органами власти, органами местного самоуправления и ведомствами  в части устранения возникающих административных барьеров при реализации инвестиционных проектов;

      3.1.7. Принимает участие в подготовке проектов нормативных правовых актов муниципального образования по повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования;

      3.1.8. Запрашивает, в пределах своей компетенции, у органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций необходимую информацию, касающуюся сферы деятельности рабочей группы;

      3.1.9.  Направляет руководителям исполнительных органов государствен-ной власти и их структурных подразделений, органов местного самоуправления, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти материалы о проблемах, возникающих в процессе работы по повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования и сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования, готовит предложения, направленные на их решение.

4. Условия и порядок работы Рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из:

- двух сопредседателей Рабочей группы

- двух заместителей сопредседателей Рабочей группы

- секретаря Рабочей группы

- членов Рабочей группы.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц.

4.3. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нём присутствует не менее половины членов Рабочей группы. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

4.4. Решение Рабочей группы принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании, членов рабочей группы.  Сопредседатели, заместители сопредседателей и секретарь Рабочей группы имеют право  одного голоса.

    4.5. Заседание рабочей группы ведёт один из сопредседателей Рабочей группы по согласованию между сопредседателями.

    4.6. В случае отсутствия сопредседателей Рабочей группы их обязанности возлагаются на одного из заместителей сопредседателя Рабочей группы по согласованию между заместителями сопредседателей.

    4.7. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, подписывается сопредседателей Рабочей группы и секретарём, в случае их отсутствия – заместителей сопредседателей.

5. Полномочия сопредседателей и членов Рабочей группы

    5.1. Рабочую группу возглавляют сопредседатели Рабочей группы.

    5.2. Сопредседатели Рабочей группы:

-  осуществляют общее руководство деятельностью Рабочей группы;

- определяют и утверждают основные направления работы Рабочей группы;

- определяют время и место проведения заседания рабочей группы;

- утверждают повестку дня заседания рабочей группы;

- подписывают запросы, решения от имени рабочей группы;

5.3. Заместители сопредседателей Рабочей группы исполняют обязанности сопредседателей в период их отсутствия.

    5.4. Секретарь Рабочей группы оформляет протоколы заседаний Рабочей группы и контролирует выполнение решений Рабочей группы.

    5.5. Члены Рабочей группы осуществляют:

- подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, связанных с исполнением полномочий по реализации функций Рабочей группы;

- разработку предложений, направленных на повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования.

6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы

6.1. Организационно-техническое обеспечение работы Рабочей группы осуществляется отделом экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, размещения муниципального заказа и развития предпринимательства  Администрации муниципального образования «Радищевский  район».

__________________

PAGE
2